
COPIA 

C O M U N E DI T A R S I A 
 87040 (Provincia di Cosenza)  

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 SERVIZIO SOCIO-CULTURALE 

 

N. 269 Reg. Gen.                                                                                               N.28 Reg. di servizio 

Del 22-06-2022                                                                                                      Del 22-06-2022 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTAZIONE. LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO 

AL CIRCOLO ANZIANI DI TARSIA PER MANIFESTAZIONE DEL 13-11-2021.  

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 14/2020 Prot. n. 4078 del 02-07-2020, con il quale veniva conferito 

l’incarico di Responsabile del Servizio Socio-Culturale, con attribuzione dei poteri gestionali di cui 

all’art. 107 / 109 commi 2 e 3 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267; 

 

TENUTO CONTO della deliberazione di G.C. n.79 del 11-11-2021 ad oggetto: Concessione 

contributo al circolo anziani di Tarsia atto di indirizzo, con la stessa l’amministrazione Comunale di 

Tarsia ha approvato  il programma degli interventi riportati sulla locandina allegata prot. n. 8548 del 

11-11-2021 presentata dal circolo anziani relativo all’evento del  13-11-2021 l’inaugurazione del 

museo civico e delle tradizioni contadine in collaborazione con le autorità amministrative;  

 

DATO ATTO  che con la stessa si demandava al Responsabile la redazione degli atti conseguenti, 

stabilendo che l’importo complessivo del contributo da elargire è pari a  € 950,00 

(novecentocinquanta) omnicomprensivo e trova copertura sul cap. 802 del Bilancio di previsione 

2021; 

 

RICHIAMATO l’impegno di spesa N. 502/74 del 11-11-2021 in favore di Erminia Grispino 

Presidente del Circolo Anziani di Tarsia” con sede in Tarsia - codice fiscale 

GRSMRN54M50L055F, P.iva 194024800784- IMPORTO DEL CONTRIBUTO: Euro € 950,00 

per attività: “Inaugurazione del Museo Civico e della civiltà contadina”; 

VISTA la rendicontazione delle spese Prot.5736 del 21.06.2022 a rettifica del rendiconto Prot. n. 

4540 del 16-05-2022; 
 

DETERMINA 

 

La premessa parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Di liquidare la somma di euro € 950,00 con le seguenti modalità: 

NOME DEL BENEFICIARIO: Erminia Grispino Presidente del Circolo Anziani di Tarsia” con 

sede in Tarsia - codice fiscale GRSMRN54M50L055F, P.iva 194024800784; 

IMPORTO DEL CONTRIBUTO: Euro € 950,00 per attività: “Inaugurazione del Museo Civico e 

della civiltà contadina giorno 13-11-2021” imputata sul CAP. 208; 

NORMA O IL TITOLO A BASE DEL CONTRIBUTO: Delibera di Giunta n. 3 del 14-02-2014. 

UFFICIO E DIRIGENTE RESPONSABILE DEL RELATIVO PROCEDIMENTO 

AMMINISTRATIVO: Ufficio Socio-culturale Dr Carlo Sicilia Responsabile. 

MODALITÀ SEGUITA PER L’INDIVIDUAZIONE DEL BENEFICIARIO: Richiesta di 



contributo Prot. n. 8548 del 11-11-2021; 

Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, c. 8 del D. Lgs. 267/00 che il presente 

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 

pubblica;  

di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 

147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/00, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, di cui il parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore; 

di Dare Atto che ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 e ss.mm., dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del 

Codice di Comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di 

interessi, che possano incidere sul presente provvedimento; 

Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web “Amministrazione 

Trasparente”; 

Di dare atto che il responsabile del procedimento è Il Dirigente del Servizio Socio-culturale Dr 

Carlo Sicilia. 
 
 
 
                                                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                             F.to Dott.Carlo SICILIA 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 22 /06/2022 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dr. M. NARDI 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 28 /06/2022               e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni 
consecutivi. 

Lì, 28 /06/2022 
                                                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZO  
                                                                                                                                   SOCIO-CULTURALE 

                                                                                                     
                                                                                         F.to Dott.Carlo SICILIA 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 
 


